TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20241125000206

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após a revisão
detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais
envolvidos, José Santiago Monteiro Filho, Superintendente do(a) Serviço Autonomo
de Agua e Esgoto, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 1012.01/2024, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

20.301.708/0001-90 - AC2B TECNOLOGIA EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

Plataforma web para realização de
dispensa  eletrônica  com  e  sem
disputa,  geração  do  processo
administrativo  automatizado,
publicação do resultado do certame
e contrato junto ao Portal Nacional
de Contratações Públicas – PNCP.

PROPRIA 1,00 Serviço 4.933,33 4.300,00 4.300,00

2

Licença de uso de plataforma web
para  realização  de  pesquisa  de
preços  para  levantamento  prévio
estimado  dos  valores  das
contratações  públicas,   em
atendimento  ao  art.  23  da  Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de
2021

PROPRIA 12,00 Mês 420,00 390,00 4.680,00

3

Llicença de uso de uma plataforma
web  para  gestão  de  contratos,
abrangendo  o  gerenciamento  de
atividades relacionadas à execução
contratual,  fiscalização  técnica,
administrativa e setorial, bem como
os atos necessários à formalização,
prorrogação,  repactuação,
reequilíbrio econômico-financeiro, al

PROPRIA 12,00 Mês 556,67 500,00 6.000,00

VALOR TOTAL 14.980,00

Homologado para AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 20.301.708/0001-90, pelo
melhor valor de R$ 14.980,00  (catorze mil, novecentos e oitenta reais), em 18/12/2024.

José Santiago Monteiro Filho
SUPERINTENDENTE

357 Nº Matricula

		2024-12-18T16:33:21-0300
	JOSE SANTIAGO MONTEIRO FILHO:21867119315